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Sõnumeid

Valla eakate 
pidulik päev

1. oktoobril korraldas Karksi Val-
lavalitsus juba traditsiooniks kuju-
nenud piduliku eakate inimeste kok-
kusaamise.

Kultuurikeskuses võtsid eakaid 
vastu sotsiaaltöö spetsialist Liivi Loi, 
kes oli organiseerinud osavõtjate ko-
haletoomise ja lõunalaua, ning kul-
tuurikeskuse personal. Saalitäit rah-
vast tervitas lihtsa ja toreda sõnavõ-
tuga vallavanem Arvo Maling.

Üllatavaks kujunes Jakobsoni-ni-
melise gümnaasiumi laste balleti-
stuudio etendus „Vana album”. See 
oli huvitavalt üles ehitatud tantsu-
seade meenutustega varasemate ae-
gade olustikust. Need miniatuurid 
peitsid endas midagi ilusat, vana ja 
armast. Aitäh Kai Kannistule leidlik-
kuse eest kutsuda esinema noored 
balletitantsijad!

Kõik, nii eine pakkumine kui ka 
esinemised, oli hästi läbi mõeldud. 
Muusikalist elamust pakkusid Julius 
Vilumets ja lauluansambel Hõbeniit. 
August Kitzbergi aastat tuletas eeska-
va lõpul meelde Margus Mõisavalla 
koostatud viktoriin.

Tänu väärivad kõik, kes ürituse 
korraldamisel abiks olid.

Saida Lokk

Õige hind: 
900 krooni 

megavatttunni eest
Parandus oktoobrikuu „Karksi 

Sõnas” artiklile „Soojalepingud ja 
soojuse hind tarbijale vallavalitsuse 
pilgu läbi”: artiklis esitatud soojuse 
hind 750 krooni megavatttunni eest 
on hind ilma käibemaksuta. Et see 
oleks võrreldav teiste artiklis toodud 
hindadega, on vaja lisada käibemaks 
ja seega kehtib täna Karksi valla 
kaugküttepiirkonnas soojuse hind 
900 krooni megavatttunni eest.

AS Textuuri esitatud piirhinna 
taotlus oli 1087.34 krooni/MWh eest 
(koos käibemaksuga) ja Karksi-Nuia 
Soojus OÜ taotlus 972.16 krooni/
MWh eest (koos käibemaksuga).

Vabandame!
Arvo Maling

Haridusselts kogus 
uusi teadmisi

Karksi Haridusseltsi liikmed on 
alati huvitatud uutest teadmistest ja 
muljetest, mida pakuvad reisid Ees-
timaa kaunimatesse paikadesse. Su-
ve hakul tutvusime Võrumaal Poku-
maaga ja saime oma silmaga näha 
vägevat tamme, mida on kujutatud 
meie 10-kroonilisel rahatähel.

7. oktoobril võtsime ette reisi, 
mille eesmärk oli tutvuda kodukan-

di lähema ümbrusega. Teekond viis 
meid mööda Kitzbergiga seotud pai-
ku. Saime uusi teadmisi, kuulates 
Asta Jaaksoo humoorikaid kommen-
taare ja jutte kirjaniku elust ja tege-
vusest. Omaette elamuse pakkus Pe-
nuja küla oma imeilusa looduse ja 
korrastatusega, isegi kiriku varemed 
olid huvitavad. Sõitsime mööda Niit-
saadu koolimajast, kus Kitzberg 
noorpõlves venna juures elas ja õp-
pis.

Käisime ära Eesti—Läti piiril, kus 
nägime Balti keti mälestusmärki ja 
end Margus Mõisavalla abiga ka fo-
todel jäädvustasime.

Tagasiteel möödusime kohast, 
kus oli asunud Peraküla koolimaja. 
Mitmel meie seltsi liikmel oli kooli-
ga seotud häid mälestusi.

Lilli külamajas võeti meid sõbra-
likult vastu: leivapäeva puhul paku-
ti huvitavaid leivatoite ja külamaja 
juhataja Malle Ereline tutvustas ko-
halikke olusid. Meeldivalt ja üsna 
rikkalikult oli sisustatud samas ma-
jas asuv raamatukogu, mida juhatab 
Hille Muska.

Helve Joon tutvustas seltsi edasi-
si plaane ja kutsus endisi pedagoo-
ge oma mälestusi talletama. Kui pal-
ju huvitavat võivad need pakkuda, 
tõi ta näiteks Luule Veevo meenutu-
sed oma tööajast. Kõige kurioossem 
tundus meile see, et tol ajal pidid 
näiteks Peraküla õpilased isetegevu-
se ülevaatusele sõitma Lillist trakto-
riga Nuia ja veoauto kastis Apja.

Meenustusi jätkus ka teistel selt-
si liimetel.

Täname Hille Krusbergi, kes mei-
le selle sõidu organiseeris.

Eha Lepik

Muusika loob 
võimalused

Lasteaias toimuvad igal kolma-
päeval kell 12 laulu- ja mängutunnid 
kõige pisematele. Oodatud on kõik 
lapsed, kes ei käi veel lasteaias.

Esimesel eluaastal on lapse areng 
väga kiire, 2—3-aastaste laste emot-
sioonid on seotud valdavalt suhtle-

misega. Varajane kokkupuude muu-
sikaliste tegevustega soodustab väi-
kelapse igakülgset arengut, lisaks 
saavad lapsed oma esimesed koge-
mused suhtlemises eakaaslastega. 
Muusika aitab lapsel kohaneda maa-
ilmaga ja loob turvatunde, mis on 
arengu põhialus.

Üheskoos õpime lihtsaid laulu-
viise, hüpitussalme, liisulugusid ja 
lasteriime, julgustame lapsi muusi-
ka järgi liikuma ning teeme tutvust 
pillidega. Emmed-issid saavad jaga-
da laste kasvatamise rõõme ja mure-
sid.

Info tel 435 2279 (lasteaed) ja 
5343 9644.

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

Esinevad 
Kristjan Randalu 

ja Vaiko Eplik
Pühapäeval, 14. novembril on 

kõikidel huvilistel võimalus tulla 
valla kultuurikeskusesse kuulama 
rahvusvahelise kuulsusega pianisti 
Kristjan Randalu, kes koos Vaiko Ep-
likuga esitavad kontserdi „Kooskõ-
la”.

Nad annavad Eestis kolm kont-
serti ning on suur au ja rõõm, et Tal-
linna ja Tartu kõrval peeti oluliseks 
tulla Karksi-Nuia, et meie publik 
saaks osa uue klaveri helidest ning 
iseäraliku rokimehe ja omanäolise 
jazzpianisti loomingulisest ener-
giast.

Kai Kannistu

Lasteaiaõpetajad 
avastasid 

kodukoha ilu
Loodus on jäänud vaiksemaks, 

paljud linnud on ära lennanud. Sü-
gisel toimuvad muutused loomade, 
lindude ja taimede elutsüklis. Ilmas-
tik muutub karmimaks. Kõik aasta-
ajad on omamoodi ilusad, seega tu-

leb matkata samas kohas neljal aas-
taajal. Ja uskuge mind, kõik matkad 
on erinevad. Nii rääkis Olev Kallas 
lasteaiaõpetajatele enne matkaraja-
le asumist.

Olev Kallas, kes alustava ettevõt-
jana pakub vallas loodusretketee-
nust, tutvustas meile Ainja maasti-
kukaitseala ning sealseid pärandkul-
tuuriobjekte. Eriti huvitav oli mõel-
da ennast sada aastat tagasi ja kuju-
tada ette, kuidas Taagepera lossi pe-
remees käis Ainja mägedes lusti sõit-
mas. Samas õppisime õigeid loodu-
ses liikumis- ja käitumisviise.

Matka lõpetasime Ainja järve ää-
res, kus tegime kokkuvõtte matkal 
nähtust ning nautisime kaasavõetud 
pirukaid ja teed.

Kaja Saar

Internetiturunduse 
koolitus

MTÜ Kohaliku Arenduse Tugi-
struktuur toetab kohalikke Leader-
gruppe internetiturundusalaste koo-
litustega. Aitame koostöös Mulgi-
maa Arenduskojaga ettevõtteid ja ka 
mittetulundusühinguid, kelle põhi-
tegevus toimub Abja, Halliste, Kark-
si ja Paistu vallas ning Mõisakülas.

Koolitus nimega „Kodulehe tege-
mine ja internetiturundus” on pla-
neeritud Leader-projekti sarjas 2011. 
aastasse, kuid me peaksime teadma, 
kui palju on 56-tunnisest kursusest 
tõsiselt huvitatud inimesi.

Kogu info koolituse ja registree-
rimise kohta asub MTÜ KAT kodu-
lehel www.internetiturundusleader.
ee/mulgimaa. Küsitlus kestab 31. 
detsembrini.

Merlis Jusupov,
internetiturunduse projektijuht

merlis@internetiturundusleader.ee
tel 5354 1239

Muljeterohke 
kohtumine

7. oktoobril toimus Tuhalaane 
Külaperede Seltsi koosviibimine, ku-
hu mind oli kutsutud rääkima oma 
huvialadest, milleks on luuletamine, 
fotondus ja maalimine. Juba sõit sin-
na oli elamus: kruusatee lookles sü-
giskullas metsade vahel, iga vaade 
nagu postkaart. Kahest järvesilmast 
mööda tõusis tee mäkke ja sealt põ-
lispuude tagant paistiski pikk hoone 
– endine koolimaja. Hooldatud tee-
rajad ja lilled peenral ning pottides 
andsid tunnistust, et see koht on kel-
legi armas kodu.

Saalist kostsid pillihelid. Šotiruu-
dulistes seelikutes memmed seadsid 
peegli ees tuttmütse pähe ja juba is-
tusidki lauljad poolkaares pillimees-
te ees. Ermas Hein akordionil ja Ants 
Tomp viiulil saatsid laule ning laul-
sid ka ise kaasa. Ei mäletagi, millal 
viimati kuulsin nii rõõmsat ja head 
mitmehäälset laulu eakate esituses. 
Siis tõsteti toolid kõrvale ja ruumi 
keskele jäi ainult sünnipäevalaps 
Maimu Järv. Õnnitlejad tulid lillede-
ga, kõige ees peojuht ning ühtlasi ka 
seltsi juht ja hing Helvi Visnap kaar-

di ja heade soovidega. Jälle kõlasid 
laulud – sünnipäevalaulud, järgnes 
külalise esinemine.

Tutvustasin oma loomingut sõ-
nas ja pildis. Ühte ruumi olin jõud-
nud üles panna selle suve akvarel-
lid. Enne lauda istumist pakuti „õu-
napomme”: hõbepaberis ahjuõunad 
suurel kandikul, keskel küünal – nii 
kaunis! Kõikide suupistete ja salati-
te maitsmiseks jäi kahjuks ühest kõ-
hust väheks. Pärast sõprusringi ja 
ühise pildi tegemist tuli veel üks ül-
latus: väikesele lauale oli tekkinud 
seade aedviljadest, mis pidi olema 
mulle natüürmordi maalimise ma-
terjal.

Tänan Tuhalaane Külaperede 
Seltsi juhti proua Helvi Visnapit ja 
seltsi liikmeid hingekosutava kohtu-
mise eest!

Tiiu Luht Viljandist

Eurosid saab 
vahetada ka 
Karksi-Nuia 
postkontoris

2011. aasta jaanuarikuu kahe esi-
mese nädala jooksul saavad kliendid 
kroone eurodeks vahetada 179 Ees-
ti Posti postkontoris. Nende hulka 
kuulub ka Karksi-Nuia postkontor.

1.–15. jaanuarini on postkontor 
iga päev avatud ning rahavahetuse 
kellaajad võivad erineda postkonto-
ri tavapärasest lahtiolekuajast. Mis 
kell saab raha vahetada, sellest an-
name teada postkontori infostendil. 
Ühe kliendi kohta vahetame päevas 
kuni 1000 eurot, rahavahetuse ajal 
viibib postkontoris ka turvamees.

Ettevalmistusi sujuvamaks euro-
le üleminekuks soovitame teha juba 
praegu – pakume postipangas SEB-
panga klientidele head võimalust 
kasutada sularaha sissemaksmise 
teenust. Kuni 9999 krooni suuruse 
summa sissemaksmine eraisiku ar-
velduskontole on teenustasuta. 1. 
jaanuarist 2011 muutuvad kontol 
olevad kroonid automaatselt fi ksee-
ritud kursi 15.6466 alusel eurodeks.

Need, kes veel SEB-panga klien-
did pole, saavad meie postipangas 
konto avada ning arveldamiseks va-
jaliku deebetkaardi tellida. Panga-
kaardi saab klient kätte postkonto-
rist, ooteaeg on umbes kaks näda-
lat.

Uutele klientidele pakub pank 
SEB Start paketi kujul esimesel aas-
tal võimalust pangaga tutvuda – pa-
keti kuutasu on 10 krooni ning dee-
betkaardi hoolduse ja internetipan-
gas tehtud ülekannete eest täienda-
vaid teenustasusid aasta jooksul ei 
lisandu. 60-aastased ja vanemad 
kliendid saavad deebetkaarti kasu-
tada ja internetipangas ülekandeid 
sooritada teenustasuta.

Postipank on hea võimalus euro-
le üleminekuga seotud tehingud ko-
du lähedal korda ajada.

Annely Noobel,
Eesti Posti müügikonsulent

Karksi Peetri 
koguduse teated
7. ja 14. novembril kell 10 on ju-

malateenistus (teenivad diakon Ma-
tis Rego ja organist Tiia Parmo). 21. 
novembril kell 10 on jumalateenis-
tus armulauaga (praost Marko Tiitus 
ja organist Tiia Parmo). 28. novemb-
ril kell 10 jumalateenistusel (Matis 
Rego ja Tiia Parmo) laulab kogudu-
se koor Vello Ainsalu juhendami-
sel.

Jumalateenistuse ajal toimub 
pastoraadis laste pühapäevakool või 
lastehoid. Teretulnud on igas vanu-
ses lapsed. Pärast teenistust on kiri-
kukohv ja vestlusring pastoraadis. 
Järgneb koori harjutus.

Alates 7. septembrist on kogudu-
se hooldajaõpetaja Viljandi praost 
Marko Tiitus. Kiriklike talituste pu-
hul (ristimine, laulatus, matus, piht) 
palume võtta ühendust õpetajaga tel 
5341 3394 või e-posti teel marko.tii-
tus@eelk.ee.

Liivi Jõe

Laval on balletitantsijad etendusega „Vana album”.• 

Seltsi liikmed jäädvustavad kohtumist Viirapalu rändrahnuga.• Lasteaiaõpetajad koos Olev Kallasega Ainja järve ääres• 

KAI KANNISTU foto

MARGUS MÕISAVALLA fotoMARGUS MÕISAVALLA foto KALLE KASE foto
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4. novembri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri 
Kert, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu 
ja vallasekretär Inge Dobrus.

Otsustati korraldada kirjalik  Y

enampakkumine Rängle lauda, Lil-
li töökoja ja Remsi pumbamaja kin-
nistu võõrandamiseks ning kinnita-
ti enampakkumise tingimused. 
Enampakkumise komisjoni kuulu-
vad Inge Dobrus, Arvo Maling ja Tõ-
nis Laurik.

Kiideti heaks hajaasustuse vee- Y

programmi aruanne Ainjas Hiie kin-
nistul tehtud töö kohta.

Arutati bussiliini nr 67-1 muut- Y

mise ettepanekuid ja otsustati pöör-
duda maavanema poole ettepane-
kuga muuta sõidugraafi k varase-
maks.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed elamu-kuuri, laut-küüni, sauna 
ja kaevu rekonstrueerimiseks Va-
narehe kinnistul Tuhalaane külas.

Anti kasutusluba Eesti Energia  Y

Jaotusvõrgu omandis olevatele raja-
tisele „Lilli alajaama F3 pingeparan-
dustöö” Lillis ning «Kulli talu liitu-
misühendus” Tuhalaane ja rekonst-
rueeritud kultuurimaja-elamu hoo-
nele Karksi Kultuurimaja kinnistul.

Määrati katastriüksustele aad- Y

ress ja sihtotstarve: Mäekülas Räng-
le katastriüksuse jagamisel Rängle-
põllu ja Ränglemetsa ning Isanda – 
maatulundusmaa; Vana Rulli katast-
riüksuse jagamisel Vana-Rulli on 
maatulundusmaa ja Rõõmurulli ela-
mumaa.

Rahuldati 3 korraldatud jäät- Y

meveo tingimuste muutmise ja 2 
korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
mise taotlust.

Anti nõusolek Lilli kultuurima- Y

ja kinnistul kasvava kase mahavõt-
miseks, välisõhu saasteloa väljasta-
miseks aktsiaseltsile Textuur ja Olev 
Kallasele Kalda t 8 kinnistul õppe- ja 
matkaraja looduses märgistami-
seks.

Arutati elamumaa alla hariliku  Y

väärtuse võõrandamist kohalikule 
omavalitsusele ja otsustati küsimust 
arutada teisel lugemisel, kui kesk-
konnaspetsialist on valmistanud et-
te riigilt elamumaa omandamise ma-
terjalid.

Otsustati sõlmida Karksi-Nuia  Y

aiandusseltsiga avaliku kasutamise 
leping kuni 31. detsembrini 2017, 
millega selts annab avalikuks kasu-
tamiseks helitehnika ja muusika-
seadmed (ressiiver ja kõlar Yamaha, 
mikrofon Philips ja kõlarijuhe Ha-
ma) seadmete ühendamiseks.

18. oktoobri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri 
Kert, Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu 
ja vallasekretär Inge Dobrus.

Muudeti valla 2010. aasta eelar- Y

vet: lisati sihtotstarbeliste eraldiste-
na 601 185 krooni.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed rajatise „Plastmassi alajaama 
15kV jaotusseadme rekonstrueeri-
mine ja 15kV õhuliini toite taastami-
ne maakaabelliiniga” ehitusprojekti 
koostamiseks Tehase t 9 kinnistul 
Karksi-Nuias ja Lilli paisjärve regu-
laatori rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks Paanikse metskonna 
24 kinnistul.

Anti kasutusluba Eesti Energia  Y

Jaotusvõrgu omandis olevale rajati-

sele „Taru alajaama fi ider 5 pingepa-
randus” Morna külas ning kirjalik 
nõusolek jahimaja püstitamiseks 
Haki jahimaja kinnistule Ainjas.

Määrati toimetulekutoetus 34  Y

taotlejale kokku 67 390 krooni ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 10 abivaja-
jale kokku 12 545 krooni, lasteaia toi-
dutoetus 50% ulatuses toidupäeva 
maksumusest kolmeks kuuks 3 lap-
sele, õppekäigu toetus 7 lapsele ja 
huvikooli kulude osalise katmise 
toetus 3 õpilasele.

Anti osaühingu Valga Leivate- Y

hase rändkauplusele MAN (984 
BCS) nõusolek kauplemiseks Kark-
si-Nuia turul.

Otsustati lõpetada Settler In- Y

vest OÜ-ga rendileping Rahumäe 2a 
III korruse ruumi nr 55 kasutamiseks 
ja sõlmida füüsilisest isikust ettevõt-
ja Indrek Paluga üürileping nimeta-
tud ruumide kasutamiseks 15. au-
gustini 2012.

Eraldati Abja-Vanamõisa Seltsi- Y

le 2000 krooni Lõuna-Mulgimaa 
maarahva peoõhtu korraldamiseks 
6. novembril; mittetulundusühingu-
le Tuhalaane 4190 krooni projekti 
„Keraamikaahju soetamine” omafi -
nantseeringu katmiseks (rahastanud 
PRIA); valla eelarvest 137 000 kroo-
ni Eesti Maaülikoolile Kutsiku järve 
taastamise projekti toetuseks ja re-
servfondist 25 200 liiva ostmiseks ja 
veokuludeks; reservfondist 4500 
krooni toetust Karksi-Nuia Tulekait-
se Seltsile tuletõrjeauto mootori ost-
miseks.

Otsustati vabastada Sinaida  Y

Taal Polli külamaja juhataja ametiko-
halt 29. oktoobrist seoses töötaja töö-
lepingu ülesütlemisega. Uueks juha-
tajaks kinnitati Kerti Einstein.

Rahuldati 4 laekunud korralda- Y

tud jäätmeveo tingimuste muutmi-
se ja 2 korraldatud jäätmeveoga mit-
teliitumise taotlust.

Anti nõusolek Karksi-Nuias  Y

Võidu t 13 kinnistul 2 kuivanud ka-
se, 5 kuivanud männi, 4 paju ja 4 le-
pa, J. Kivistiku t 26 kinnistu piiril 
kasvava kastani, Piiri t 18 kinnistul 2 
kuivanud saare ja tormikahjustuste-
ga kuuse ning Karksis Metsapunkti 
kinnistul 3 pärna, 1 vahtra ja 2 saare 
mahavõtmiseks.

Arutati teisel lugemisel elamu- Y

maa alla hariliku väärtuse võõranda-
mist kohalikule omavalitsusele ning 
otsustati välja selgitada ja kaardista-
da riigi reservis olevad elamumaa 
krundid ning vallal elamumaade 
omandamise võimalused.

Otsustati jätta algatamata kesk- Y

konnamõjude hindamine „Karksi 
valla ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni laiendamise ja rekonstrueerimise 
projektis” valla territooriumil kavan-
datud tegevustele, sest kavandatud 
tegevustega pole ette näha olulist 
keskkonnamõju ega mõju Natura 
2000 võrgustikku kuuluvatele alade-
le.

Anti nõusolek Lilli oja vee eri- Y

kasutuseks seoses Karksi-Nuia—Lil-
li maantee 11,3 kilomeetril teetruu-
bi ehitamisega.

Kinnitati lasteaia hoolekogu  Y

2010/2011. õppeaastaks: Mailis Saa, 
Arne Tae, Maria Tiru, Ele Kuhi, Tuu-
li Teiter, Airika Kangro ja Malle Lep-
pik ning vallavalitsuse esindajana 
Andi Sõmmer.

Määrati noore õpetaja toetuse  Y

teine osa gümnaasiumi õpetajale 
Meila Israelile.

20. oktoobri istungil

Osa võtsid Andre Aavastik, 
Hendrik Agur, Katrin Kivistik, Liidia 
Klaas, Harri Kunimägi, Alli Laande, 
Laili Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, 
Indrek Palu, Olavi Pilk, Maire Sala, 
Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson 
ja vallavanem Arvo Maling.

Arutati esimesel lugemisel  Y

hooldekodusse paigutamise korra 
uut redaktsiooni.

Otsustati tunnistada kehtetuks  Y

vallavolikogu 2009. aasta 18. veeb-
ruari määruse nr 112 „Karksi valla 
kaugküttepiirkondade määramine, 
võrguga liitumise ja eraldumise tin-
gimused ja kord ning nõuded piir-
hindade kooskõlastamiseks” § 5 lõi-
ke 5 punkt 3, mis reguleeris võrgust 
eraldumist ehitise rekonstrueerimi-
sel keskkonnasõbralike kütteviiside 
(maa- ja/või õhksoojust, päikese-
energia jne) kasutamisel ja § 7, mis 
sätestas nõuded piirhindade koos-
kõlastamiseks.

Kinnitati vallavalitsuse liik- Y

meks Arne Tae ning nimetati valla 
esindajateks VII Eesti Spordi Kong-
ressil Enn Sarv, Leo Liiber ja Jaak Is-
rael.

Määrati vee-ettevõtjaks Karksi  Y

valla ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-

ni tegevuspiirkonnas (Karksi-Nuia 
vallasisene linn, Karksi ja Polli küla) 
aktsiaselts Iivakivi.

Kinnitati valla ühisveevärgi ja  Y

-kanalisatsiooni arengukava aasta-
teks 2010—2022 (tutvuda saab valla 
veebilehel).

Otsustati esitada taotlus Kesk- Y

konnainvesteeringute Keskuse üh-
tekuuluvusfondi meetmele „Veema-
janduse infrastruktuuri arendami-
ne” Karksi valla ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni arendamise kavas aas-
tani 2022 ettenähtud tegevusteks ja 
garanteerida projekti omafi nantsee-
ring 15,476% ulatuses 5 741 426 kroo-
ni (projekti kogumaksumus 
37 098 900 krooni).

Anti vallavalitsusele volitused  Y

Polli Prügila OÜ osakapitali suuren-
damiseks ning otsustati tasuda raha-
lise sissemaksena 100 000 krooni Ka-
gu-Eestit teenindavate jäätmekäit-
luskeskuste ladestusala laiendamist 
käsitleva projekti mitteabikõlblike 
kulude ja projekti omafi nantseerin-
gu katmiseks ning osaühingu neto-
vara suuruse viimiseks vastavusse 
äriseadustiku § 176 nõuetega.

Eraldati mittetulundusühingu- Y

le Tuhalaane reservfondist toetust 
37 710 krooni projekti „Keraamika-
ahju soetamine” fi nantseerimiseks.

KARKSI VALLAVALITSUSES

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
Siret 
Vene

Lõpeta-
sin 1999. aas-
tal Karksi-
Nuia Güm-
naasiumi ja 
asusin seejä-
rel õppima 
Tartu Ülikoo-
li ajalugu. 
Lõpetasin 
2003. aastal. 2002/2003. õppeaastal 
õppisin semestri ka Saksamaal Göt-
tingenis Georg-Augusti Ülikoolis. 
Seejärel asusin tööle Antsla Güm-
naasiumis ajaloo- ja ühiskonnaõpe-
tuse õpetajana ning omandasin sa-
mal ajal õpetaja kutse. Aastail 
2005—2008 töötasin paralleelselt ka 
pisikeses Lepistu Põhikoolis, kus 
sain liitklassides õpetamise koge-
muse.

Alates selle aasta sügisest töötan 
August Kitzbergi nimelises Güm-
naasiumis ajaloo-, fi losoofi a-, ühis-
konnaõpetuse ja kultuuriloo õpeta-
jana ning täiendan end Tartu Üli-
kooli fi losoofi aõpetajate ümberõp-
pes. Olen toredate 9a klassi õpilas-
te klassijuhataja.

Indrek Ikkonen

Olen Indrek Ikkonen. Sellest õp-
peaastast töötan August Kitzbergi 
nimelises Gümnaasiumis ajalooõpe-
tajana. Olen pärit siitsamast Karksi-
Nuiast. Siin käisin ka gümnaasiu-
mis, mille lõpetasin 1997. aastal. Hil-
jem olen õppinud Eesti Kunstiaka-
deemias ja praegu õpin Tartu Üli-
koolis. Peamiseks tegevusalaks ja 
hobiks on olnud ajalugu.

Riho Siil

Olen sündinud 1985. aastal Vil-
jandis. 2004. aastal lõpetasin Carl 
Robert Jakobsoni nimelise Gümnaa-
siumi ning pärast seda asusin õppi-
ma Tartu Ülikooli kehakultuuritea-
duskonda, mille ka 2008. aastal lõ-
petasin, omandades bakalaureuse-
kraadi. Praegu õpin kaugõppes Tal-
linna Ülikoolis magistriõppe viima-
sel kursusel kehakultuuriõpetaja 
erialal.

Selle aasta 1. septembrist töö-

tan August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumis kehalise kasvatuse 
õpetajana. Siia tööle tulles teadsin, 
et kergejõustik on Karksi vallas po-
pulaarne ala. Lisaks on siin tore-
daid traditsioonilisi spordiüritusi, 
mis on meeldivaid elamusi pakku-
nud. Igati on abiks olnud vanemad 
kolleegid, kes küsimuste ja prob-
leemide korral mulle nõu on and-
nud.

Rõõmu valmistavad ka õpilased, 
kellel on veel tahtmist ja viitsimist 
süstemaatiliselt spordiga tegelda. 
Olen rahul oma valikuga tulla sel-
lesse gümnaasiumi tööle.

Kerti 
Einstein

Alates 1. 
novembrist 
töötan Polli 
külamaja ju-
hatajana.

Juba mi-
tu aastat olen 
tihedalt seo-
tud Polliga ja 
seega olen 
selle küla eluga üsna hästi kursis. 
Loodan ning usun, et suudan pak-
kuda uusi ideid ja aktiivsust, mida 
külaelu vajab. Tahan töötada koos 

sealsete inimestega, kelle toetusega 
kindlasti kõik plaanitu teoks saab.

Olen sündinud 1986. aastal, olen 
abielus ja meie peres kasvab kaks 
last. Peaaegu kogu mu elu on möö-
dunud Karksi vallas ja oma haridu-
se olen saanud siinses gümnaasiu-
mis. Olen kooliajast saadik seotud 
spordiga, praegu tegelen aktiivselt 
kesk- ja pikamaajooksuga. Olen ol-
nud ametis noorte tennisistide tree-
nerina ja nõustajana Ott Ahoneni 
tennisekoolis. Olen mõne aasta töö-
tanud kodukohas asuvas Seedri 
puukoolis. Praegu õpin kursustel 
projektijuhtimist ja raamatupida-
mist.

Pärast gümnaasiumi lõpetamist 
elasin Tallinnas. Tagasi kodukohta 
jõudnud, tahaksin anda midagi ka 
omalt poolt, et muuta meie väikest, 
kuid igati kaunist kodukohta üht-
semaks, tegusamaks ja aktiivse-
maks.

Külaelu järjepideval toimimisel 
on tähtis inimeste omavaheline 
koostöö. Seega kutsun kõiki küla-
elanikke kaasa rääkima küla aren-
damisel. Kõik meie ümber algab 
eneseväljendusest ja suhtlemisest. 
Peab töötama meeskonnana. Kõik 
peitub meis endis.

Olen valmis õppima ja arenema 
koos Polli külaga.

Karksi valla uued töötajad

KARKSI ETTEVÕTLUSKONVERENTS ANDIS JULGUST
Ligi sada inimest kogunes 28. ok-

toobril Karksi-Nuia kultuurikeskuses-
se ettevõtluskonverentsile „Julge nä-
ha võimalust”. Konverentsi üks ees-
märke oli pöörata ühiskonna tähele-
panu maapiirkonna tööhõive prob-
leemidele ja leida võimalusi ettevõt-
luse elavdamiseks.

Konverentsi avas Karksi vallava-
nem Arvo Maling, kes tõdes, et töö-
kohad annavad põhjuse, miks inime-
sed piirkonnas elavad, ning võimal-
davad piirkonnal areneda. Teadus-
meeste prognooside kohaselt kaob 
Lõuna-Eestis hulk töökohti töö efek-
tiivistamise tõttu. Seetõttu on vaja 
juurde luua uusi töökohti uutes vald-
kondades. Tuleb julgustada inimesi 
ettevõtjateks ja neid igati toetada.

Ettekanded avas Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumi ase-
kantsler Ahti Kuningas, kes andis üle-
vaate teemal „Kas riik peaks tegeli-
kult ettevõtlust toetama?”

Tema ettekandest koorus välja tõ-
demus, et võib-olla ei suuda riik ala-
ti ja mõistlikult anda abi toetuse vaja-
jale. Selle asemel, et tegelda problee-
mi sisulise poolega, palkavad toetuse 
taotlejad kalleid nõustamis- ja kon-
sultatsioonifi rmasid, kes väidetavalt 
lubavad edulugu toetuse taotlemisel. 
Mitterahuldamise korral on pettumus 
suur ning kulutatakse advokaatide ja 
kohtuuksi, aga ei otsita teisi võimalu-
si. Lõppkokkuvõttes teeb selline lähe-
nemisviis toetuse taotlejale kogu as-
jaajamise riiklikul tasandil veelgi bü-
rokraatlikumaks ja nõuab aega.

Valdo Randpere keskendus oma 
esinemises võimaluste kasutamisele 
ning tõi näiteid pööretest, mis mõju-
tasid tema enda elu ja tegevust. Palk, 
millest palju räägitakse, pole piisav 
motivaator ning nii võib ettevõtja 
avastada, et paari kuu tagune palga-
tõus ei rahulda enam töövõtjat. Rand-
pere arvates on oluliselt efektiivsem 
ja praktilisem jagada osalust ning see-
läbi kasvatada ettevõtte tugevust. 
Mõistagi tuleb osaluse jagamise juu-
res säilitada kainet meelt ning kaasa-
ta osanikuks ettevõtet arendada soo-
vivad inimesed.

Toomas Rüütman ja Ave Kikas te-
gid ülevaate ühistegevusest puu- ja 
marjakasvatuse arendamisest Pollis. 
Koos maaülikooliga arendatakse kom-

petentsikeskust ning luuakse ühistu-
runduse eeldusi.

Indrek Aasna Swedbankist ütles, 
et pank on valmis andma heale äri-
projektile toetust, ning manitses 
täiendavat kapitali laenavaid ettevõt-
teid kaaluma hoolikalt läbi oma tege-
vust.

Tormi veeklaasis ja kuulajate tähe-
lepanu köitis Kopra talu peremehe 
Rudo Puksi ettekanne „Riik ja avalik 
sektor kui väikeettevõtluse pärssija 
maapiirkondades”. Oma ettevõtte ja 
kogetu baasil tõi ta välja puudujääke 
seadusandluses ning et ametnike üle-
määra aktiivne tegutsemine võib viia 
maapiirkonna väikeettevõtte likvi-
deerimiseni. Ta avaldas nördimust, 
kui palju reegleid suudetakse välja 
mõelda ning nõuda nende samaaeg-
set täitmist, hoomamata, kas iga keh-
testatud reegel on ikka nii vajalik ja 
mis see kõik maksab.

Kõlama jäi, et ka kohalikul oma-
valitsusel on ettevõtluse parendami-
sel ja arendamisel suur roll ning see 
võiks olla senisest tunduvalt vilja-
kam.

Põllumajandusminister Helir-Val-
dor Seeder tegi lihtsa ettekande. Ta 
rõhutas, et läbi Põllumajandusminis-
teeriumi jagatav raha ei hõlma kõiki 
probleeme ja teemasid, kuid ligi 80 
toetusprogrammi hulgast on mitmed 
toonud maapiirkonda miljoneid kroo-
ne. Tema sõnul on maapiirkondades 
kultuuri ja seltsimajade kordategemi-
seks jagatud ligi 100 miljonit krooni 
summa, mida ükski eelnev valitsus 
ega ministeerium pole eraldanud ega 
ilmselt tulevikus sellesse sektorisse ei 
anna.

Väga hea ettekande tegi Viljandi-
maa ettevõtja Arno Kütt, kes rääkis 
teemal „Ettevõtlus kui elustiil ja väl-
jakutse alalise pingutuse ning ajude 
mobiliseerimisega”.

Küti enda isiklik ettevõtlusprakti-
ka on suurepärane näide eduloost 
lihtsast tööpoisist suurettevõtjaks. Ta 
alustas puidust pildiraamide valmis-
tamisest, valmistas mööblit ning jõu-
dis välja veebipõhise ON24 sisustus-
kaubamaja väljaarendamiseni. Ilmselt 
vähesed teavad, et Arno Kütt on üks 
neist, kes töötas välja Smart-posti süs-
teemi, mida Selveri kaubandusketi 
poodides näha võime. Ta kirjeldas 

värvikalt, mis olid sellise süsteemi 
loomise eeldused ning miks siis, kui 
asi jõudsalt tööle hakkas, Soome ma-
ha müüdi.

Konverentsi viimase ettekande te-
gi tuntud fi lmimees ja teleprodutsent 
Artur Talvik, kes esitles oma vaate-
nurka väikeettevõtja silme läbi.

Oma lugu alustas ta sellest, et on 
maakas ja rõhutab seda igal võima-
likul moel. Linnas elades ja toimeta-
des avastas ta, et harjumuspäraselt 
pole võimalik edasi minna. Tal oli 
tekkinud uus hingamine pärast ela-
mu rajamist maal. Suur hoone oli 
andnud võimaluse asutada kinosaal. 
Talviku sõnul oli talle endale pisut 
ootamatu, kui kinosaal muutus oma 
tutvus- ja kogukonnas populaarseks 
ning see arenes välja omasoodu väi-
keettevõtteks. Aja jooksul on külas, 
kus Talvik elab, ühendatud mitme 
pere väikeettevõtlus ning üheskoos 
saab sealt sünergiat kogukonna aren-
damisel. Talvik nentis, et kõiki selli-
ne ühistegevus ei huvita ning nad on 
pigem kui väike tilk tõrva meepotis, 
kuid ka selline opositsioon viib aren-
gut edasi.

Talvik kirjeldas värvikalt MTÜ Ju-
minda Poolsaare Korrakaitse tegemi-
si. Ühing loodi eesmärgil kaitsta piir-
konnas elanike vara ning nimetatud 
tegevusega kaasnevat ametnike ja po-
liitikute ettekirjutusi, kuna nende ar-
vates oli tegu ebaseadusliku tegevu-
sega. Sarnaselt Kopra talu peremehe 
kogetuga mõned seadused ja reeglid 
takistavad arengut. Ta ütles, et reeg-
lid peavad olema, kuid need võiksid 
ja peaksid olema paindlikumad ning 
kohanema vajadustega.

Päev võeti kokku ühisseminariga. 
Kuulajad kasutasid vaba mikrofoni 
ning andsid kuuldule hinnangu ning 
tegid ettepanekuid, kuidas paranda-
da ja elavdada vallas ettevõtluskesk-
konda. Kõlama jäi: Karksi vallas on 
mõistlik majanduskeskkond ning siin 
on võimalik pakkuda erinevaid too-
teid ja teenuseid. Puudustena nime-
tati kvalifi tseeritud tööjõu nappust ja 
puudulikku infrastruktuuri. Soovita-
ti leida uusi turge, kiigates lähinaab-
rite lätlaste ja Venemaa suunal.

Nenditi, et sellelaadseid kokku-
saamisi peaks olema tihedamalt.

Urmas Suurpuu

Indrek Ikkonen ja Riho Siil• ELMO RIIGI („Sakala“) foto
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Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. november Helmi-Johanna Juhkamson Karksi-Nuia 91
6. november  Lehti Glotov Karksi 75
7. november Alma-Alla Pugal Polli 91
11. november Leida-Koidula Hunt Karksi-Nuia 91
12. november Salme Suurmets Polli 94
13. november Liidia Sadulsepp Karksi-Nuia 75
15. november Jaan Hunt Karksi-Nuia 65
26. november Eha-Amanda Kinnas Karksi-Nuia 85
29. november Kalju Anton Polli 85
30. november Vaike Kask Pöögle 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

27. septembril sündis Liina Luptova ja Veiko Aalmaa perre poeg GENRI.
4. oktoobril sündis Sigrit Niinelo ja Germo Käba perre tütar HANNA-LIISA.

Minu esimene kokkupuude juu-
bilariga oli 1991. aasta alguses Viljan-
di Kultuurikolledžis, kui läksin pä-
rast sõjaväge sinna tagasi ja asusin 
rahvamuusikat õppima. Vello oli 
toona ansamblimängu tundides 
meie õppejõud ja me moodustasime 
suure rahvapilliorkestri. Sinna kuu-
lusid paljud hilisemad tuntud rah-
vamuusika tegelased, nagu Ando 
Kiviberg, Ülle Jantson ja teised. Ju-
ba tollest ajast on mulle Vello meel-
de jäänud kui tulihingeline oma ala 
tegija. Sellist eredat inimest on liht-
salt võimatu mitte mäletada.

Karksi-Nuia Muusikakoolis oli 
mul väga hea meel kohata sellist 
avara tundemaailmaga inimest, na-
gu seda Vello on. Temaga on alati 
rõõm koos tööd teha või siis musit-

seerida. See leek, mis temas seniaja-
ni lõõmab, on küll taeva kingitus! 
Kõike teeb ta südamega ja põhjali-
kult. Väga imposantsed on tema et-
tekanded loeng-kontsertidel, mis on 
alati nauditavad.

Mis Vellot veel eriliseks teeb, on 
tema soe huumorimeel, millega ta 
võib nakatada terve seltskonna. Va-
hel koos olles unustan täiesti, et 
meie vanusevahe on 35 aastat, liht-
salt nii nooruslik on ta. Mis meid 
veel hingeliselt seob, on palav isa-
maa-armastus, see väljendub pal-
juski, ka juubilari loomingus.

Soovin Sulle veel pikka loomin-
gulist palangut ja rõõmu ning süda-
mesoojust Sinu tegudes! Kõike se-
da ka ansamblile Lustipill.

Margus Põldsepp 

V E L L O  A I N S A L U  7 5 K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

E, 1. 11  Meeste käsitööde näitus sinises saalis
T, 2. 11  II korruse fuajees fotonäitus „Haigru-

päevad” (autor dr Madis Veskimägi)
T, 2. 11 kell 18 Hingedepäeva kontsert. Orelil Marju 

Riisikamp. Pilet 50/25  krooni
K, 3. 11 kell 14 Sinises saalis Eesti kirjanike raamatu-

kogutuur. Külas on Karl-Martin Sinijärv, Maimu Berg, Andrei Hvos-
tov ja Asko Künnap

L, 6. 11    Sinine saal broneeritud
T, 9. 11 kell 11 Liliputtide tsirkus. Pilet 40 krooni
K, 10. 11 kell 19 Baskini teatri etendus „Püha müristus”. Lavastanud Roman Baskin. 

Mängivad Ita Ever, Roman Baskin, Epp Eespäev, Ülle Lihtfeldt, Pirjo 
Levandi, Anne Paluver või Ene Järvis ja Väino Laes. Pilet 150/135 
krooni

L, 13. 11 kell 12 Isadepäeva tähistamine. Valla uutele väikestele kodanikele antakse 
hõbelusikad. Kontsert ja lasteteatrilt „REKY” etendus „Täna teeme 
teatrit”. Isadel ja lastel on üheskoos näitlejatega võimalus mängida 
kolme eesti rahva muinasjuttu. Tasuta.

 kell 20 Tantsuõhtu ansambliga Ergo. Üllatused. Pilet eelmüügist 75, samal 
õhtul 100 krooni

P, 14. 11 kell 18 Kristjan Randalu ja Vaiko Epliku kontsert „Kooskõla”. Pilet 100/50 
krooni

N, 18. 11 kell 14 Promensalpalsami müük
L, 20. 11 kell 9 Mardilaat. Korraldab Silvi Pärn
P, 21. 11 kell 11 Maleturniir „Karksi ratsu”
N, 25. 11 kell 18 Kadriõhtu
R, 26. 11 kell 14 Kodanikupäeva tähistamine
P, 28. 11 kell 11 Sindi ja Mustla koori harjutuspäev
 kell 16 Karksi-Nuia Keskväljakul I advendiküünla süütamine
 kell 17 I advendi kontsert. Esineb Tallinna poistekoor. Koori kunstiline juht ja 

peadirigent Lydia Rahula. Pilet 25 krooni

KARKSI KÜLAMAJA

K, 10. 11 kell 10 Eakate ennelõuna „Laske mardid tuppa tulla“
R, 19. 11  kell 18 Ajalooliste fi lmide õhtu

POLLI KÜLAMAJA

R, 19. 11 kell 12 Ajalooliste fi lmide õhtu 

LILLI KÜLAMAJA

K, 3. 11 kell 13  „Hingedeaeg meis enestes”, külas Milvi Kallaste
E, 8. 11 kell 14.30 Laste nobenäpuringi ettevalmistused mardipäevaks
N, 25. 11 kell 14.30 Laste nobenäpuringis teeme maske kadripäevaks
Külamajale jääb õigus kavas muudatusi teha. Jälgige reklaami!

TUHALAANE KÜLAMAJA

N, 11. 11 kell 11 Tupperware köögitund
T, 16. 11  Käsitööringi „Jõulude töötuba”
N, 18. 11 kell 19.30  Ajalooliste fi lmide õhtu 
N, 25. 11 kell 11 Jõulu töötuba jätkub 
Igal neljapäeval käsitööring algusega kell 11. Külamaja jätab endale õiguse teha muudatusi 
ürituste ajakavas. Jälgige kohalikku reklaami!

SUDISTE KÜLAMAJA

L, 13. 11 kell 19 Tantsuõhtu, Sirje ja Rein Kurg, pilet eelmüügist (külatoas) 50 ja ko-
hapeal 75 krooni

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

Näitused
1. 11 — 12. 11  „Uue aja mõtlejaid” ja „Tähekese lemmikud”
15. 11 — 10. 12  „August Kitzberg 155” ja „Lapsed kokkama!”

KARKSI-NUIA LASTEAED

N, 4. 11 kell 16 Tibude rühma perepidu „Mängime koos!”
R, 5. 11 kell 17 Piilude rühma perepidu „Naeris”
T, 9. 11 kell 17 Jänkude rühma perepidu „Kes on targem”
K, 10. 11  kell 17 Mõmmide rühma perepidu „Tare-tareke”
N, 11. 11  kell 17 Kiisude rühma perepidu „Kiisu läks kõndima”
R, 12. 11  kell 17 Oravate rühma perepidu „Siilipoeg Feliks”
N, 18. 11  kell 10 Luulehommik lasteaias
E, 22. 11 kell 17 Loeng lastevanematele „Laste arengu hindamine”

AUGUST KITZBERGI NIMELINE GÜMNAASIUM

8. — 12. 11  Eesti Disainikeskuse tekstiilinäitus „Eesti noore disaineri auhinna 
„Säsi 2010” nominentide tööd”

T, 9. 11 kell 12 ja 13.50 Eesti Disainikeskuse töötoad 10. ja 11. klassile
N, 18. 11  Karneval „Avastame Ameerikat” 1.–3. klassidele
19.—20. 11  Õpilasesindus noortefoorumil „Pole ükskõik, kõik on üks”
R, 26. 11   Kodanikupäeva tähistamine
E, 29. 12   1. advendi tähistamine

Karksi Vallahooldus võtab tööle
• HALJASTUSSPETSIALISTI (lapsehoolduspuhkuse ajaks)
Tööülesanded on planeerida ja teha vallas avaliku ruumi haljastamis- ja 

heakorratöid. Kandideerijalt eeldame erialast haridust või töökogemust,  init-
siatiivikust, head suhtlemisoskust ja pingetaluvust. Soovitav B-kategooria ju-
hilubade olemasolu.

• HEAKORRATÖÖTAJA
Tööülesanded on haljastus- ja heakorratööd. Kandideerijalt eeldame töö-

tahet, kohusetundlikkust, oskust töötada meeskonnas ja B-kategooria juhi-
lubade olemasolu. Tööleasumise aeg kokkuleppel.

Kandideerimiseks palume saata sooviavaldus ja CV ning haridust tõen-
davate dokumentide koopiad 15. novembriks Viljandi mnt 1, 69104 Karksi-
Nuia, Viljandimaa või veljo.urm@karksi.ee. Lisainfo Karksi Vallahoolduse 
juhataja Veljo Urmi telefonil 521 0258.

„Kõike siin näed, orud ja mäed 
…” on meile karksilastele nii oma-
seks saanud, et laulame seda tihti 
rahvalikel koosviibimistel. Sellest on 
saanud meie valla tunnuslaul.

Aastakümneid tagasi Karksi-
Nuia elama asudes vaimustusidki 
esmalt meie loodusest. Sulle said 
omaseks meie mäed, metsad ja tee-
rajad ümber järve. Need inspireeri-
sid Sind looma laule lossivareme-
test, iidsetest tammedest jne. Neid 
on saanud juba mitu vihikutäit.

Kui üks pillimees saab enda üm-
ber teisi pillimehi koondada, tekib 

orkester ja see on juba eriline õnn. 
Aeg oli soodne rahvamuusikaor-
kestri loomiseks. Tollaste kultuuri-
juhtide toetusel moodustuski „Lus-
tipill”.

Pillimehed olid küll lustilised, aga 
vajasid ka tugevat õpetust, et juba 
mõne kuu pärast esitada koos laulu-
solistiga Sinu „Kevade valss”. Ajapik-
ku saite tuult tiibadesse. Kodumais-
te esinemiste kõrval lendasite mitu 
korda ka muudele maadele.

Sinu kolmas loominguline väl-
jund toimub muusikakoolis. Õpetad 
akordionimängu kooli loomisest ala-

tes küll individuaalselt, küll orkest-
rites. Õpilasi, kes omandanud mõ-
ningase mänguoskuse, suunasid ko-
he koosmängule akordioniorkestris-
se. Kooli rahvamuusikaorkester Ku-
nileid on osalenud üldlaulupeol ja 
mänginud ka Sinu loodud lugusid.

Oma tööd teed igal pool tunde-
liselt ja innuga, oled säilitanud hea 
huumorimeele, „Kaks nalja” Sinu 
seltskonnas on alati vaimu värsken-
danud.

Soovin enda ja kolleegide nimel, 
et Su põu pakataks endiselt ilusatest 
helidest. Tervist ja jõudu jätkuvaks 
loominguks!

Ivi Harju

K A L L I S  J U U B I L A R  V E L L O !

NEED ISIKUD KANTI VALLA KULTUURIVARAMUSSE

Ants Tomp 
jõuab palju

Öeldakse, et kes palju teeb, see 
palju jõuab. Just selliste sõnadega 
võiks iseloomustada Ants Tompi, kes 
sündis 10. märtsil 1935 Tuhalaanes 
Männiku talus.

Ants Tomp on töötanud 50 aastat 
pedagoogina, sellest 37 aastat olnud 
kooli direktor. Pärast pensionile jää-
mist ei hakanud ta lihtsalt koduseks, 
vaid vana kooli mehena jätkas tege-
vust kohaliku kultuuripärandi kand-
jana. Tema viiulimängu on meist 
kuulnud vist igaüks.

Ants Tomp on Tuhalaane Külape-
rede Seltsi laulu- ja tantsuansambli 
juhendaja, osalenud Karksi valla pil-
limeeste päeval ning aidanud sisus-
tada Tuhalaane küla kultuuri- ja spor-
disündmusi. Üle 30 aasta on Ants 
Tomp aidanud korraldada Viljandi-
maa haridustöötajate pargivõistlust 
Kärstnas, olles selle algataja, peakoh-
tunik ja järjepidevuse tagaja.

Samamoodi on Ants Tomp aida-
nud algatada nii spordi- kui kultuu-
riüritusi Tuhalaane külas. Just tema 
pani nurgakivi Karksi valla sõna-
kunstiharrastajate päevale ning ol-
nud abiks maakonnaürituste korral-
damisel nii Karksi vallas kui mujal. 
Spordimehena on teda alati hea kut-
suda võistluste peakohtunikuks 
ning võistluste statuuti välja tööta-
ma.

Ants Tomp on hea huumorimee-
lega mees, kes on hinnatud eelkõige 
oma osavõtlikkuse ja abivalmiduse 
poolest. Pole tähtis, kas tema abi va-
jab noor või vana, temale võib alati 
loota ja talle kindel olla.

Anneli Anijärv

Olav Salu 80
17. septembril tähistas 80. sünni-

päeva viiuldaja Olav Salu.
Lapsena vanematega kontserdil 

käies võlus väikest Viljandi poissi 
Olavit viiulimäng niivõrd, et ta soo-
vis ise viiulimängu õppida. Aastatel 
1937—1940 õppis ta väga hinnatud 
viiulipedagoogi Aleksander Jonasse 
juures, kelle panust oma muusikuteel 
hindab ta väga oluliseks. Aastatel 
1945—1949 jätkusid viiuliõpingud 
vastasutatud Viljandi Muusikakoolis 
Augustin Punga ning 1949. aasta sü-
gisest Tallinna Muusikakoolis, prae-
guses Georg Otsa nimelises Muusika-

koolis professor Vladimir Alumäe 
juures.

Olav Salu on mänginud kõikvõi-
malikes Viljandi orkestrites ja an-
samblites ning esinenud solistina. Te-
ma pillimäng on kõlanud kohvikutes, 
mitmesugustel üritustel, pulmades ja 
matustel. Oma oskusi on ta edasi 
andnud viiuliõpetajana Viljandi Muu-
sikakoolis aastatel 1966—1986.

Olav on elupõline Viljandi mees, 
kuid teda tuntakse kogu Viljandimaal 
ja kaugemalgi. Tema kõrgetasemelist 
ja meeleolukat viiulimängu kuuleb ka 
ansamblis Lustipill, kus Olav mängib 
tänu onutütar Luule Veevo kutsele 
alates aastast 1994.

Olav Salu on alati rahulik ja rõõm-
sameelne. Soovime, et tal jätkuks ter-
vist ja mängulusti veel paljudeks aas-
tateks.

Anneli Veevo

Sinaida Taal juhatas 
Polli külamaja

Sinaida Taal on sündinud 9. juulil 
1940. Kooliteed alustas ta Tartumaal 
Laguja algkoolis, 7-klassilise kooli lõ-
petas Udernas ja seejärel õppis Olust-
veres põllumajandust. Esimeseks töö-
kohaks sai aga telgedel kudumine El-
va kudumisvabrikus. Sinaida on 
omandanud ka kinomehaaniku kut-
se ja töötanud Elvas kinomehaaniku-
na.

1970. aastal asus Sinaida Taal ela-
ma Karksi-Nuia ja 1974. aastal osales 
Kadri tantsurühma loomisel. Rühmas 
tantsib ta praegugi.

Ta töötas kakskümmend aastat 
Kärstnas ja tuli 1998. aastal Polli taga-
si. Aktiivselt lõi ta kaasa rahvatantsu-
rühmades — nii Karksi Kärtus kui ka 
Polli Ubinas. Polli külamajja Tiina 
Ilusmetsa asendama kutsuti ta 2005. 
aasta 22. oktoobril ja nii ta jäigi. Töö 
oli aktiivne: tegutsesid nii lauluan-
sambel, tantsu- ja võimlemisrühm kui 
ka käsitööring. Üritusi oli lastest ea-
kateni.

Sinaidal on kaks tütart ja poeg, ta 
on kümnekordne vanaema ja ka juba 
vanavanaema.

Anneli Arraste

Jaak Kõdar
Jaak Kõdar on sündinud 7. heina-

kuu päeval 1940 Lilli külas Nava ta-
lus. Tol ajal oli selle küla nimi Polli-
Perakülä.

Jaak on enda kohta kirjutanud nii: 
«Mul on kaks kodu — päriskodu ja 
põliskodu, mõlemad otse Eesti piiril. 
Üks Tallinnas mererannal, nii et töö-
toa aknast paistavad vanalinna siluett 
ja meri, teine Läti piiril, kus aknast on 
näha mets, vana küün, saun ja tiik. 
Kahe koduukse vahele mahub 215 ki-
lomeetrit autoteed, sadu kihutavaid 
autosid ja välkuvaid fotokaameraid. 
Kauge? Jah! Aga vaid seepärast, et 
Eesti on nii väike. Mõnel suurel maal 
on 215 kilomeetrit igapäevane töötee-
kond.

Olen uhke oma mõlema kodu üle. 
Põliskodul on sügavad ja vanad juu-
red. Ütlen alati, et targad inimesed, 
kes siia elama tulid, sest siin on nii 
palju rahu ja ilu – peaaegu kõik, mis 
Eesti loodusel pakkuda on. Oma põ-
liskodust on võimatu lahti öelda, 
püüan selle teha nii elavaks ja meel-
divaks, et keegi lastest, lastelastest 
või... tahaks tulla siia alaliselt ela-
ma.»

Need on Jaagu mõtted ning nen-
de põhjal võime tõdeda, et Jaagul on 
oma põliskodu elavdamiseks olnud 
raugematu ramm.

2010. aastal sai juba viis aastat, kui 
selles kodus tehakse suvel mulgikeel-
set näitemängu, loetakse luuleküünis 
luulet, kuulatakse kontserti ja ühel 
päeval lustivad lapsed. Seda kõike 
kokku nimetatakse Nava Lava Festi-
valiks. Toimumiskoht on Nava talu 
ning peakorraldaja, ehitaja, fi nantsee-
rija ja näitemängude kirjutaja on loo-
mulikult Jaak Kõdar ise. Nii on seal 
paigas mängitud Jaagu algupärandeid 
„Kolm risti”, „Muinassaar”, „Jukra”, 
„Kik läep müüdä” ja „Rauksi talu lu-
gu” ning lastele „Hundi ja rebase lend 
lõunanabale” ja „Mede ilves”.

Sellest kõigest ei ole aga küllalt. 
Jaagu sulest on viimaste aastate jook-
sul ilmunud hulk raamatuid: „Taeva-
sed tuuled”, „Vaikuse värvid”, „Poolel 
teel mõttetusse” ja „Madal lend üle 
maakera” ning lasteraamatud „Aeg 
veereb aastaiks”, „Kriimureinulised 
lood I-III”, „Kriimureinulised reisid”, 
„Kriimureinulised vembud”, „Väiksed 
naerumasinad” ja „Rebaseraamat: isa 
jutud Martinile”.

Jaak on avanud värava oma kodu 
maadel Eesti ja Läti elanikele. Iga kü-
lastajat võtab piiril vastu maailma esi-
mene laulupiiripost, mis on ära märgi-
tud lüüra kujuga. Selle posti juures tä-
histatakse juba kolmandat aastat koos 
lauldes Eesti Vabariigi aastapäeva.

Alli Laande

Ants Tomp• Olav Salu• Sinaida Taal• Jaak Kõdar• 



Karksi konstaablijaoskond tel 
434 1110.

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Digi-TV ja Via-
sati paigaldus. Info tel 514 2104. Sat-
man TP OÜ.

Lemeks Viljandi AS ostab kasvava 
metsa raieõigust, metsakinnistuid ja 
metsamaterjali. Küsi hinda jyri.tob-
ber@lemeks.ee või tel 5300 0913.

Teeme raamatupidamisteenust. 
Info tel 513 9555.

Teeme katusetöid (lamekatused, 
viilkatused) ja muid ehitustöid. Info 
tel 5341 3362.

Larvesen OÜ Autokäsipesulas 
(Pärnu mnt 6a, Karksi-Nuia) nüüd ka 
sõiduauto haagise rent. Info tel 
5367 8944 või 5818 6518.

Müüa 2-toaline keskküttega kor-
ter Karksi-Nuias Võidu tänaval (vee-
mõõtja, elektriboiler, 2-tariifne elek-
ter, mööbli võimalus). Hind 145 000 
krooni (9267.19 €). Info tel 514 0848.

Üürida või müüa heas korras 
möbleeritud 2-toaline keskküttega 
korter Karksi-Nuias Lõuna t 1—4. In-
fo tel 517 2750.
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Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

KONSTANTIN RUZITŠ
15. 05. 1921 – 6. 10. 2010 

Tuhalaane

HARRI LEPPIK
25. 05. 1959 – 15. 10. 2010 

Karksi-Nuia 

ANTS SUILG
11. 09. 1942 – 19. 10. 2010 

Karksi-Nuia 

HILJA VIRU
5. 12. 1927 – 21. 10. 2010 

Karksi-Nuia

Ainult meil 
2 nädalat 

akende valmimine

Ainult meil 
30%

sissemaks

Ainult meil 
lepinguga

kaasa kingitus

Pensionäridele
allahindlused

Viljandi müügiesindus: 
Kauba 10

Akna-ja uksekeskus
Avatud: E-R 9.00-17.00

Müügikonsultant: Svetlana Popova
viljandi@glasaken.ee

tel/faks: 4334272
mob: 58002100 

www.glasaken.ee

6. novembril algusega kell 13 toi-
mub Remsi saunahoones Äriküla üld-
koosolek. Palun tungivalt kõikide kü-
laelanike osalemist. Koosoleku teema 
on „Kas tunneli lõpus paistab val-
gus?” Heino Univer

516 6910

Vabandame, et eelmises „Karksi 
Sõnas” ilmunud sõnumis „Tagasivaa-
de meefestivalile” oli Lilli külamaja 
meefestivali toetajate nimekirjast väl-
ja jäänud.

Müüa 4-toaline (61,7 m2) keskküt-
tega korter Karksi-Nuias hinnaga 
150 000 krooni või anda üürile. Info 
tel 513 5871.

Üürile anda kahetoaline keskküt-
tega korter Karksi-Nuias Lõuna täna-
vas. Info tel 510 1491.

Müüa 2-toaline ahiküttega korter 
Ärikülas Remsil. Soovi korral koos 
mööbliga. Info tel 522 6090.

Sõnumeid

Kutsiku paisjärv on 
taastatud

On unistusi, mis ühel päeval täi-
tuvad, kui on kindel tahe ja toeta-
jad.

Nii on valminud Kutsiku paisjärv 
Keskkonnainvesteeringute Keskuse 
toel Eesti Maaülikooli Polli Aiandus-
uuringute Keskuse projektiga. Kolm 
kuud tegi paisjärve taastamisel töid 
osaühing Talvakas. Omaosalusega 
toetasid taastamist Karksi vald ja Ees-
ti Maaülikool.

Kutsiku paisjärv avatakse 10. no-
vembril kell 12.

Ave Kikas

Koguti tuhandeid 
tõrusid

Kooli sünnipäevaks otsustasid 
gümnaasiumi õpilased kingituse saa-
mise asemel ise kingituse teha ja se-
da metsaelanikele.

Sünnipäeva hommik algas vara-
valges tõrude mõõtmisega: kõik too-
dud kotitäied, suured või väikesed, 
läbisid mõõtekoja A-korpuse välisuk-
se eeskojas. Ühikuks oli seekord liiter, 
mis ei tee märgadel ja kuivadel tõru-
del suurt vahet. Tõrutoojaid oli palju 
ja mõõtjatel olid seljad tööst märjad.

Suurel vahetunnil kogunesid alg-
klasside õpilased aulasse, kus neid oo-
tas valla jahimeeste esindaja Veljo 
Kask. Ta rääkis jahimeeste tegevusest 
metsas ja andis sünnipäeva puhul kõi-

kidele tõrusid korjanud klassidele 
kommikotid. Sümboolse kingituse loo-
madele andis Veljo Kasele Egon Teiss 
1a klassist. Ta oli oma tõrud pakkinud 
kaunisse looduspiltidega kingikarpi.

Esmaspäeval toodi koolimajja 
peaaegu sama palju tõrusid kui ree-
del. Siis tegime ka kogumisvõistlusest 
kokkuvõtte. Kolm parimat klassi said 
jahimeestelt kommikoti.

Võistluse võitis klass, kes oli tegut-
senud põhimõttel „kui igaüks toob 
natuke, kasvõi peotäie, siis kokku saab 
neid palju”. Ühtehoidev meel tõigi 
võidu 4b klassile — 17 õpilast tõid 
kooli 340 liitrit tõrusid. Teise koha sai 
3b klass 258 liitriga ja kolmas koht läks 
3a klassile 205,5 liitri tõrude eest.

Arvestust pidasime ka indivi-
duaalselt ning 20 paremat said jahi-
meestelt tänuks šokolaadi. Tublimad 
olid Kanni Kiisler 3a klassist — 184 
liitrit tõrusid, Birgit Tohter 4b klassist 
(110), Jesper Toom 3b klassist (98), 
Gerry Murumäe 3b klassist (79) ja Iris 
Pajo 4b klassist (71 liitrit).

Kokku andsime jahimeestele üle 

Kutsiku järv• MAIRE TORIMI foto

Koguti tuhandeid tõrusid. • 
Kingipakis tammetõrud annab 
jahimees Veljo Kasele 1a klassi 
õpilane Egon Teiss.

KALMER MÄRTSONI foto

OKTOOBRIKUU LASTEAIAS
Oktoobrikuu algas lasteaias leivanädalaga.
Jänkude, Mõmmide ja Oravate rühmal käis külas teenekas õpetaja ja ko-

duloouurija Helve Joon, kes jutustas lastele mälestusi oma lapsepõlvest, lei-
vast ja selle keerulisest teekonnast toidulauale. Lapsed kuulasid huvitavaid 
lugusid kaugete aegade tagant ja maitsesid külalise toodud mesileiba.

Samas oli võimalus vaadata ja maitsta tänapäeva leibu. Mitmekesise va-
liku pani välja AS Lõuna Pagarid. Ka nooremad rühmad käisid saalis leibu 
uurimas ja kõik soovijad said tükikese proovida.

Terve nädala jooksul uurisid lapsed, mida kõike on võimalik leivast teha. 
Kiisud meisterdasid võileibu ja panid nendest kokku lõbusa leivarongi. Mõm-
mide töötoas valmisid toredad tikuvõileivad. Jänkud said leiva küpsetamist 
päris põhjalikult uurida. Oma lahket abi jagas Kasperi vanaema Olga Palu. 
Koos pandi tainas kerkima ja küpsetati see lasteköögis krõbedaks leivaks. Küll 
see maitses hästi! Ise tegid leiba ka Oravate rühma lapsed.

Õpetajate päeva muutsid meeleolukaks külla tulnud gümnasistid, kelle-
le oli antud võimalus end lasteaiarühmades proovile panna. Tore hommiku-
poolik lõppes rõõmsa kokkusaamisega saalis, kus kõlas lasteaia- ja koolilaste 
ühine laul. Tunnustuse osaliseks said tublid õpetajad logopeed Tiiu Kütt ja 
vanemõpetaja Kaja Saar. 20 aastat on lasteaiatööd teinud õpetaja Ivi Liiv.

Üllatuskülalisena astus üles Kai Kannistu kultuurikeskusest, kes vaatas 
lasteaiaelule läbi huumoriprisma ja pakkus lustakat kaasalöömisvõimalust 
seltskonnamängudes. Kõigile õpetajaile oli tore kingitus kultuurikeskuses 
toimunud vastuvõtule järgnenud Olav Ehala ja noorte solistide kontsert. Kul-
tuurikeskusesse on viinud ka mitme lasteaiarühma tee, nimelt käisid lapsed 
uudistamas rahvariiete- ja fotonäitust.

Ühel vihmasevõitu hommikupoolikul lõbustas lapsi lasteteater „Lepatrii-
nu”, kes mängis lustaka loo „Jussi vigurid”.

Anneli Mäeots, muusikaõpetaja

Jänkude rühm küpsetab leiba.• MALLE LEPPIKU foto

1305 liitrit tõrusid, selle koguse 
olid toonud 79 õpilast. Tõrud toi-
metas koolimajast ära jahimees 
Hans Mõts, tema pidas ka ühis-
tegevuse läbirääkimisi. Aitäh tal-
le! Suur tänu kõigile lastele ja 
nende vanematele! Teame, kui 
suure töö tõrude korjamisel tegi-
te! Põnevaid hetki autotulede 
valgel edaspidigi! Loodame, et 
see pakkus teie peredele lusti ja 
toredat ühist tegutsemist!

Ülle Roomets

Märdisandin 
käümine

Ma võisi seesi nel’lä-viieaas-
tane olla, ku me emäge ütele tä-
dile märdisanti lätsime. Emä teie 
miule mitmekõrdsest valgest 
paprest teräve otsage torukübä-
re, lõiks kää’rege raokse sissi ja 
tõmmass roosa papre läbi. Otsa 
õmme’l repp-paprest tutu. Rõõ-
vast paelakse õmme’l ka külgi, 
sai lõua ala kinni köütä.

Rohkep ma sest käümisest ei 
mälete.

Pilvi Helimets (86)

• SPORT •

Tuhalaane Kirikumäe jooks
Igal aastal oktoobrikuu esimesel 

reedel toimub traditsiooniline Tuha-
laane Kirikumäe jooks, see oli juba 
kaheksas.

200-meetrises mäkketõusus võt-
tis mõõtu 23 jooksjat kümnes vanu-
seklassis. Vanim osavõtja oli koha-
lik elanik Aivar Visnap ja noorim 
3-aastane Madis Õunmaa Karksi-
Nuiast. Üldvõitjaks kuulutati Sten 
Küper, kes jäi sajandiku jagu alla 
eelmise aasta rajarekordile. Küll aga 
kordas ta selle tulemusega 2008. 
aastal Marko Kahu joostud parimat 
tulemust.

7—8-aastaste poiste parima tule-
muse sai kirja Margus Pihlap — aeg 
60,0; 9—10- aastaste poiste seas võttis 
võidu Sten Vainos ajaga 36,8; 
11—12-aastaste poiste parim oli Miku 
Mäesalu 39,6; 13—14-aastaste seas 
Magnus Kase 28,9; 15—16-aastastest 
poistest Sten Küper 26,4 ja 17—18-aas-

taste noormeeste hulgas sai võidu Ar-
go Anijärv 29,9. 19—25-aastaste mees-
te klassis saavutas võidu Simo Sõm-
mer 27,6 ja seenioridest võidutses Ar-
no Jaago ajaga 33,3. Ainsa tüdrukuna 
oli jooksma tulnud Sirel Kruuse, kel-
le ajaks mõõdeti 42,9.

Võistlust aitasid korraldada Leo 
Liiber ja Mart Kurs Karksi-Nuia spor-
dikoolist ning võistluste peakohtunik 
oli Ants Tomp Tuhalaanest.

Iga vanusegrupi kolm paremat 
said kaela medali. Neid, keda saatus 
seekord ei soosinud, peeti meeles šo-
kolaadiga. MTÜ Tuhalaane oli välja 
pannud ka eriauhinnad, mille jaga-
mise õigus jäeti kohtunikele.

Spordipäeva korraldajad olid 
MTÜ Tuhalaane ja Tuhalaane küla-
maja, üritust toetas kohaliku omaal-
gatuse programm. Siiras tänu kõigile 
osalejatele ja korraldajatele!

Anneli Anijärv

Karksi Vallavalitsus korraldab 21. 
novembril maleturniiri „Karksi Rat-
su”, mille eesmärk on edendada ma-
letegevust vallas, eriti noorte seas 
ning luua võimalus kohtuda ja män-
gida vabariigi juhtivate maletajatega. 
Võistlus algab kell 11 valla kultuuri-
keskuses.

Osalema oodatakse kõiki Mulgi-
maa malehuvilisi, eriti koolinoori. 
Kutsutud on ka Eesti malekoondise 
liikmed, kes esindasid Eestit 19. sep-
tembrist kuni 4. oktoobrini Hantõ-
Mansiiskis XXXIX Maleolümpial. Ees-
ti meeskond saavutas 14 matšipunk-
tiga 26. koha 149 võistkonna ning 
naiskond 11 matšipunktiga 54. koha 
115 võistkonna hulgas.

See on individuaalturniir šveitsi 
süsteemis ühtses grupis. Mängitak-
se seitse vooru, mõtlemisaeg 15 mi-

nutit kummalegi vastasele partii lõ-
puni.

Ajakava: turniir avatakse kell 11, 
kella 11.20—11.50 on I voor, kella 12—
12.30 II voor, 12.45—13.15 III voor, 
13.30—14 IV voor, 14—14.30 lõuna, 
14.30—15 V voor, 15.15—15.45 VI voor, 
16—16.30 VII voor ning kell 16.45 au-
tasustamine ja turniiri lõpetamine.

Hasartmängumaksu nõukogu toe-
tab Karksi Vallavalitsust maleturniiri 
korraldamisel 10 000 krooniga, selle-
le lisandub valla omafi nantseering. 
Auhindu jätkub lisaks turniiri esikol-
mikule ka kooliõpilaste vanuserüh-
made parimatele, parimatele Karksi 
valla maletajatele, seenioridele ja 
naismaletajatele. Kõigil on võimalik 
saada üllatusauhind.

Turniiri avamisele kaasatakse 
gümnaasiumi õpilasesinejaid, osale-
jatele on turniiri vaheajal ühine koh-
vilaud.

Dmitri Orav ja Rein Ruus,
maleturniiri „Karksi Ratsu” 

korraldajad

„Karksi Ratsu” kiirturniir males
Traditsioonilise Kirikumäe jooksu avaakord oli ühispilt kiigel.• 
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